ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2015 № 172-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 27.01.2014 № 56-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Противодействие

коррупции в Ярославской области» на 2014 - 2015 годы, утвержденную
постановлением Правительства области от 27.01.2014 № 56-п
«Об утверждении областной целевой программы «Противодействие
коррупции в Ярославской области» на 2014 - 2015 годы», изменения
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.02.2015 № 172-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу

«Противодействие коррупции в Ярославской области»
на 2014 - 2015 годы

1. Паспорт ОЦП изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ ОЦП

Сроки реализации ОЦП 2014 и 2015 годы
Куратор ОЦП Губернатор области Ястребов Сергей Николаевич,

тел. 40-18-48
Ответственный испол-
нитель ОЦП

управление по противо-
действию коррупции
Правительства области
(далее - УПК)

начальник отдела по
контролю за соблюде-
нием запретов и огра-
ничений, связанных с
гражданской службой,
УПК Леванов
Владимир Викторович,
тел. 40-00-15

Исполнители ОЦП управление делами
Правительства области
(далее - УД)

управляющий делами
Правительства области
Чебунин Павел Евгень-
евич,
тел. 32-88-15

Электронный адрес
размещения ОЦП в
информационно-
телекоммуникационной
сети «Интернет» (да-
лее - сеть «Интернет»)

http://www.yarregion.ru/depts/ubb/default.aspx

2. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в
следующей редакции:

http://www.yarregion.ru/depts/ubb/default.aspx

2

«Общая потребность в финансовых ресурсах

Источник финансирования Плановый объём финансирования,
тыс. рублей

Источник финансирования

всего 2014 год 2015 год
Предусмотрено законом об област-
ном бюджете:
- областные средства 2 915 1 915 1 000
Итого по ОЦП 2 915 1 915 1 000

3. В разделе 5:
3.1. В пункте 1:
3.1.1. В строке «Задача 1. Профилактика коррупции в ОИВ и ОМСУ»,

графах 6 и 7, цифры «1500» заменить цифрами «500», цифры «1000» - циф-
рой «0».

3.1.2. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

3

№ Наименование Результат выполнения Срок Плановый объем Исполнитель
п/п задачи/мероприятия мероприятия реализации, финансирования и соисполни-

годы (тыс. рублей) тели меро-
наименование плановое всего областной приятия

(единица значение бюджет
измерения)

1 2 3 4 5 6 7 8
1.1. Обеспечить помещения

ОИВ специальными техни-
количество помеще-
ний ОИВ, оборудо-

не
менее 1

2014 800 800 УПК, УД,
ФИУ, ДИС,

ческими средствами (си-
стемами видеонаблюдения

ванных специальны-
ми техническими

ОИВ ческими средствами (си-
стемами видеонаблюдения

ванных специальны-
ми техническими 0 2015 0 0

ОИВ

и звукозаписи) средствами (единиц)

3.1.3. Подпункт 1.2, графы 2 и 3, после слова «анализ» дополнить словом «(контроль)».
3.2. В пункте 2:
3.2.1. В графах 6 и 7:
- в строке «Задача 2. Выявление и устранение причин возникновения коррупции на государственной гражданской

и муниципальной службе» цифры «510» заменить цифрами «430», цифры «300» - цифрами «220»;
- в подпункте 2.2 цифры «300» заменить цифрами «220».
3.2.2. В подпункте 2.1, графе 8, аббревиатуру «УГСиКП» заменить аббревиатурой «ОИВ».
3.3. В пункте 3:
3.3.1. В графах 6 и 7:
- в строке «Задача 3. Осуществление антикоррупционного мониторинга», цифры «880» заменить цифрами «680»,

цифры «500» - цифрами «300»;
- в подпункте 3.1 цифры «400» заменить цифрами «300».
3.3.2. Подпункт 3.2 изложить в следующей редакции:

4

1 2 3 4 5 6 7 8
3.2. Приобрести права на ис-

пользование программных
количество приобре-
тенных прав на ис-

не
менее 2

2014 80 80 УПК, УД,
ФИУ

продуктов, программные
продукты и права доступа

пользование про-
граммных продуктов,

продуктов, программные
продукты и права доступа

пользование про-
граммных продуктов, 0 2015 0 0 к ним для осуществления прав доступа к ним 0 2015 0 0

антикоррупционного мо- (единиц)
ниторинга

3.4. В пункте 4:
3.4.1. В подпункте 4.1, графе 4, слова «не менее 30» заменить словами «не менее 50».
3.4.2. Подпункты 4.2, 4.3 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
4.2. Осуществить разработку,

издание и распространение
количество распро-
странённых антикор-

не
менее 50

2014 50 50 УПК, УД,
ФИУ

антикоррупционных про- рупционных просве-антикоррупционных про- рупционных просве-
0 2015 0 0 светительских материалов тительских материа-

лов (экземпляров)
0 2015 0 0

4.3. Организовать изготовление
агитационно-
просветительских аудио- и
видеороликов (в том числе
мультипликационных) в

количество изготов-
ленных агитационно-
просветительских
аудио- и видеороли-
ков (в том числе

не
менее 1

2014 50 50 УПК, УД,
ФИУ

сфере противодействия мультипликацион-сфере противодействия мультипликацион-
0 2015 0 0 коррупции и регистрацию ных) в сфере проти- 0 2015 0 0

(продление регистрации) водействия корруп-
доменного имени ции (единиц)

5

3.4.3. В подпункте 4.4:
- в графе 4 слова «не менее 35» заменить словами «не менее 50»;
- в графах 6 и 7 цифры «100» заменить цифрами «80».
3.4.4. Подпункт 4.5 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8
4.5. Организовать подготовку и

изготовление агитацион-
ных материалов (наружной
рекламы и др.) в сфере
противодействия корруп-
ции и их размещение на
территории области

количество изготов-
ленных и разме-
щённых на террито-
рии области агитаци-
онных материалов
(наружной рекламы и
др.) в сфере противо-
действия коррупции
(единиц)

не
менее 30

2014 500 500 УПК, УД,
ФИУ

4.5. Организовать подготовку и
изготовление агитацион-
ных материалов (наружной
рекламы и др.) в сфере
противодействия корруп-
ции и их размещение на
территории области

количество изготов-
ленных и разме-
щённых на террито-
рии области агитаци-
онных материалов
(наружной рекламы и
др.) в сфере противо-
действия коррупции
(единиц)

не
менее 25

2015 300 300

УПК, УД,
ФИУ

3.4.5. В строке «Задача 4. Осуществление антикоррупционной пропаганды и антикоррупционного просвещения»,
графах 6 и 7, цифры «1592,372» заменить цифрами «1305», цифры «767,372» - цифрами «480».

4. В строке «Итого по ОЦП», графах 6, 7, цифры «4 482,372» заменить цифрами «2 915».